Утверждаю:
________ А.А. Ессен
Глава города Сарапула

П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул»

[bookmark: _GoBack]от 27 декабря 2018 года							г. Сарапул

Присутствовали:

Председатель комиссии – А.А. Ессен, Глава города Сарапула;
Заместитель председателя комиссии – М.Г. Кудиров, первый заместитель Главы Администрации города Сарапула;
Секретарь комиссии – Н.А. Родыгина, начальник управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула;

Члены комиссии:
А.М. Зуев – заместитель Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ;
С.В. Бочкарева - заместитель Главы Администрации города Сарапула - начальник Управления финансов г. Сарапула;
А.Г. Глухов, - заместитель Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам;
Н.Б. Ускова – начальник правового управления Администрации города Сарапула;
С.Ю. Смоляков – председатель Сарапульской городской Думы;
И.Д. Розова – председатель Общественного Совета муниципального образования «Город Сарапул».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2018 год.
2. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2018 год.
3. Мониторинг муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы противодействия коррупции.
4. Рассмотрение проекта плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2019 год.

1. Рассмотрение сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2018 год.
Слушали: А.Г. Глухова, члена комиссии, заместителя Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам. Сообщил, что постановлением Администрации города Сарапула от 28 сентября 2016 года № 2580 утвержден порядок проведения антикоррупционного мониторинга. В соответствии с данным порядком сведения антикоррупционного мониторинга обобщаются от Администрации города Сарапула, Сарапульской городской Думы, а также структурных подразделений Администрации города Сарапула, наделенных правами юридического лица, и направляются в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики. В текущем году изменились сроки представления отчетной информации. Ежеквартальные сведения обобщаются в срок до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, а годовые сведения – до 20 декабря.
Сведения о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2018 год в городе обобщены, и 25 декабря 2018 года направлены в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства УР (прилагаются).

2. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2018 год.
Слушали: А.Г. Глухова, члена комиссии, заместителя Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам Представил отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2018 года (прилагается). Данный отчет размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в разделе «Противодействие коррупции».

3. Мониторинг муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы противодействия коррупции.
Слушали: Н.А. Родыгину, секретаря комиссии, начальника управления организационной и кадровой работы Администрации города Сарапула.
Доложила, что нормативные правовые акты Российской Федерации, Удмуртской Республики, направленные на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» исполняются в полном объеме.
С данными муниципальными правовыми актами все муниципальные служащие ознакомлены под подпись.
В 2018 году были приняты следующие муниципальные правовые акты, регламентирующие проведение мероприятий по противодействию коррупции:
- Распоряжение Администрации города Сарапула от 18.01.2018 года № 3 «О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Сарапула, структурном подразделении Администрации города Сарапула, наделенном правами юридического лица, и муниципальными служащими в Администрации города Сарапула, структурном подразделении Администрации города Сарапула, наделенном правами юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими в Администрации города Сарапула, структурном подразделении Администрации города Сарапула, наделенном правами юридического лица требований к служебному поведению, утвержденное распоряжением Администрации города Сарапула от 29 марта 2016 года № 59»;
- Распоряжение Администрации города Сарапула от 28.08.2018 года № 37 «О Перечне должностей муниципальной службы Администрации города Сарапула, структурных подразделений, наделённых правами юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Сарапула, структурных подразделений, наделённых правами юридического лица, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
		- Распоряжение Главы муниципального образования «Город Сарапул» от 10.09.2018 года № 2 «О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2018 год», утвержденный распоряжением Главы муниципального образования «Город Сарапул» от 26.12.2017 г. № 1;
		- Распоряжение Главы муниципального образования «Город Сарапул» от 11.10.2018 года № 3 «О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2018 год», утвержденный распоряжением Главы муниципального образования «Город Сарапул» от 26.12.2017 г. № 1;
		- Распоряжение Главы муниципального образования «Город Сарапул» от 29.12.2018 года № 5 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2019 год»;
- Постановление Администрации города Сарапула от 04.12.2018 года № 2550 «О внесении изменений в постановление Администрации города Сарапула от 28 сентября 2016 года № 2580 «О порядке проведения антикоррупционного мониторинга».
С данными муниципальными правовыми актами все муниципальные служащие ознакомлены под подпись.

4. Рассмотрение проекта плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2019 год.
Слушали: А.Г. Глухова, члена комиссии, заместителя Главы Администрации города Сарапула по административным вопросам, который доложил, что план мероприятий по противодействию коррупции утверждается ежегодно Распоряжением Главы муниципального образования «Город Сарапул». Представил проект плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» на 2019 год (прилагается). Данный план после его утверждения будет размещен на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в разделе «Противодействие коррупции».
Заслушав информацию,
Решили:
1. По вопросу № 1 повестки дня информацию принять к сведению.
2. По вопросу № 2 повестки дня – утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Сарапул» за 2018 год.
3. По вопросу № 3 повестки дня информацию принять к сведению.
4. По вопросу № 4 повестки дня информацию принять к сведению.

Протокол вела:
Н.А. Родыгина____________